
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 910 del 01/04/2025     
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI 
Ing. Giampiero Testoni 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione ai sensi dell’art.17, comma 5 D.lgs 36/2023 di Procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023, del servizio di fornitura 
e posa in opera di tende plissettate oscuranti/filtranti con tessuto ignifugo e contestuale 
rimozione e smaltimento di tende a bande verticali per la sede di via Piero della 
Francesca, 1 - Selargius. CIG. N. B595B4EE14. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Stefania Taglioli 

 
 
 
 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [ X ]                            NO []                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

103274
Font monospazio
  900                   04   04    2025



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 6   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 denominato “Codice dei contratti pubblici”; 
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 363 del 30/12/2024 sono state delegate al Direttore della 
SC Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati, Ing. Giampiero Testoni, le funzioni di 
Datore di Lavoro, ai sensi dell’art. 2, 1°comma, lettera b) del D.lgs. n. 81/2008, ai fini dell’esercizio 
delle funzioni in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e che per le funzioni 
ad esso delegate viene attribuito un fondo annuale pari a € 500.000,00 per le spese relative alla 
funzione, identificato nella MACRO 5 del Sistema autorizzativo di spesa di Bilancio dell’ARES che 
il Servizio Controllo di Gestione ha assegnato per l’espletamento dell’attività oggetto della delega; 
 
PREMESSO che con determina n. 283 del 06/02/2025 è stata disposta la decisione di contrarre 
per la procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. e) per l’affidamento, in modalità telematica, 
sotto soglia europea, del servizio di fornitura e posa in opera di tende plissettate oscuranti/filtranti 
con tessuto ignifugo e contestuale rimozione e smaltimento di tende a bande verticali per la sede 
di via Piero della Francesca, 1 – Selargius. 
 

DATO ATTO 

- che si è provveduto a pubblicare, in data 11/02/2025 la sopracitata procedura sulla piattaforma 
telematica accreditata di Net4Market, con apposita richiesta di offerta dove sono descritti i beni che 
l’amministrazione intende acquistare, invitando, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023, 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 6   

cinque operatori economici a presentare offerte per un equo confronto concorrenziale; 
 
- che nei termini stabiliti entro il 10/03/2025 ore 12:00 hanno presentato offerta i seguenti fornitori: 
 

 
- che il 10/03/2025 il RUP ha dato avvio alle operazioni della procedura negoziata, procedendo 
all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed 
economica prodotta dai summenzionati Operatori Economici, richiesta dall’art. 5, 6 e 7 della 
Lettera di invito ed un primo esame del contenuto della stessa; 
 
VISTO il verbale di gara 1 - redatto dal seggio di gara, agli atti del procedimento, relativo alle 
attività di valutazione delle offerte espletate dal seggio stesso nelle sedute del 10, 14 e 19 marzo 
2025; 
 
RILEVATO che dall’esame del verbale sopra indicato, al cui contenuto si fa pieno rimando per 
quanto non riportato nel presente provvedimento, risulta che il seggio di gara ha espletato e 
completato le operazioni di valutazione delle offerte e, in particolare: 
 

- sono pervenute le offerte economiche dei seguenti Operatori Economici: 
 

 
 
Il Rup con i suoi collaboratori, dopo attenta analisi, di cui all’allegato verbale 1: 
- considera non idonea l’offerta, dal punto di vista tecnico, dell’operatore economico “Solar Control 
System di Garau Fabrizio e ritiene opportuna l’esclusione;  
- considera ammesso l’operatore economico “laboratorio artigiano Scioni Carlo” ritenendo l’offerta 
congrua e ne propone l’aggiudicazione. 
 
CONSIDERATO che dall’esame del verbale di gara del RUP si ritiene che le operazioni di gara e 
di valutazione delle offerte si sono legittimamente svolte in conformità alle previsioni della 
documentazione di gara e nel rispetto delle disposizioni del Codice; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di tutte le considerazioni che precedono, di approvare, ai sensi 
dell’art. 17, comma 5 del Codice, le operazioni della procedura e la proposta di aggiudicazione 
risultante dalle fasi di gara, disponendo conseguentemente l’aggiudicazione della fornitura oggetto 
della presente procedura negoziata in favore del concorrente “laboratorio artigiano Scioni Carlo” 
con sede legale in Dolianova (SU) - 09041, VIA FOSCOLO 59/A, Codice fiscale: 



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 6   

SCNCRL73T07B354Y - Partita iva: 03003470923, per un importo complessivo, di Euro 
135.000,00 al netto di Iva, come evidenziato nella tabella seguente: 
 

RAGIONE SOCIALE BASE D'ASTA OFFERTA COMPLESSIVA
LABORATORIO ARTIGIANO SCIONI CARLO 149.000,00 €     135.000,00 €                  
 
PRESO ATTO che i controlli ai sensi all’art. 99 del D.lgs. n. 36/2023 del Codice espletati nei 
confronti del concorrente “laboratorio artigiano Scioni Carlo” hanno dato esito positivo;  
 
PRECISATO che la spesa complessiva conseguente all’affidamento della commessa, per la 
fornitura base, ammonta a Euro 135.000,00 al netto di Iva.;  
 
RILEVATO che il quadro economico complessivo aggiornato relativo alla procedura di 
affidamento della fornitura in oggetto, inclusi tutti gli oneri derivanti, risulta determinato come 
segue: 
 
 

IMPORTO FORNITURA ARREDI PER UFFICIO 135.000,00                           

TOTALE 135.000,00                           
Oneri da DUVRI 700,00                                  
IVA 22% 29.700,00                             
TOTALE FORNITURA 165.400,00                           
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D. Lgs 36/2023 2.700,00                               
Contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante 35,00                                    
TOTALE PROGETTO 168.135,00                           

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

 

Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

DI APPROVARE tutti gli atti, i verbali e operazioni della procedura negoziata ex art. 50, 
comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento, del servizio di fornitura e posa in 
opera di tende plissettate oscuranti/filtranti con tessuto ignifugo e contestuale rimozione e 
smaltimento di tende a bande verticali per la sede di via Piero della Francesca, 1 – 
Selargius. 
 
DI APPROVARE e per l’effetto di disporre, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., la conseguente aggiudicazione della procedura negoziata di cui 
trattasi in favore del seguente operatore economico: 
 



                                                 
 
 
 

Pagina  5 di 6   

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE PARTITA IVA OFFERTA COMPLESSIVA

LABORATORIO ARTIGIANO SCIONI CARLO

 Dolianova (SU) - 
09041, VIA 

FOSCOLO 59/A 03003470923 135.000,00 €                   
 
per un importo complessivo, per la fornitura, di Euro 135.000,00 al netto di Iva; 
 
DI PROCEDERE alla comunicazione della presente aggiudicazione ai sensi dell’art. 90 del 
D.lgs. 36/2023; 
 
DI DARE ATTO che il CIG della procedura in oggetto è: B595B4EE14; 
 
DI APPROVARE il seguente quadro economico ai fini dell’accantonamento delle somme relative a 
ciascuna voce dello stesso: 
 
 

IMPORTO FORNITURA ARREDI PER UFFICIO 135.000,00                           

TOTALE 135.000,00                           
Oneri da DUVRI 700,00                                  
IVA 22% 29.700,00                             
TOTALE FORNITURA 165.400,00                           
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D. Lgs 36/2023 2.700,00                               
Contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante 35,00                                    
TOTALE PROGETTO 168.135,00                           

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

 
 
 
ACCERTATO che la quantificazione delle somme da accantonare per incentivi tecnici è 
stata determinata ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023; 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
135.000,00 oltre l’Iva al 22% pari a € 29.700,00, per un totale di € 164.700,00, verrà 
registrato sul bilancio dell’esercizio e finanziato come di seguito rappresentato: 

 

ANNO
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO 

AUTORIZZAZIONE
CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO

A102020501 

“Mobili e Arredi”
2025 AEL 5  164.700,00 € 

 
 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES Sardegna. 

 
 



                                                 
 
 
 

Pagina  6 di 6   

IL DIRETTORE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 
Ing. Giampiero Testoni 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Verbale di gara 1 del 21/03/2025 
 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
04      04      2025            19      04     2025


		2025-04-02T13:56:30+0200
	TAGLIOLI STEFANIA


		2025-04-03T12:59:47+0200
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-04-04T09:49:50+0200
	GAVINO LEI




